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Szanowny Panie Ministrze 
Rzecznik Praw Obywatelskich w związku ze skargą  indywidualną, badał sprawę 

kilkuletniej przewlekłości postępowania przed Samorządowym Kolegium Odwoławczym w 
Gdańsku oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym OZ w Gdańsku w sprawie skargi na 
bezczynność SKO. Odwołanie skarżących zostało rozpatrzone dopiero po przeszło dwóch 
latach  od  wniesienia,  przy  czym  w  bezczynność  popadło  zarówno  SKO,  jak  i  NSA  w 
Gdańsku. 

Badając  przyczyny  bezczynności,  Rzecznik  wystąpił  m.in.  do  Prezesa 
Samorządowego  Kolegium  Odwoławczego  w  Gdyni  o  wyjaśnienie  przyczyn  zarówno 
bezczynności  organu,  jak  i  nieudzielania  skarżącym  informacji  o  przyczynach  zwłoki  i 
przewidywanym terminie załatwienia sprawy. 

W  odpowiedzi  Prezes  SKO w Gdańsku  poinformowała  Rzecznika,  iż  na  skutek 
niewystarczających  środków  finansowych  na  potrzeby  bieżące  (ustalane  corocznie  w 
ustawie  budżetowej)  Kolegium  nie  informuje  stron  w  formie  pisemnej  zarówno  o 
przyczynach  zwłoki,  jak  i  terminie  rozpoznania  sprawy.  Gdyby  to  każdorazowo  czyniło, 
środków tych zabrakłoby  już około miesiąca września   wtedy  też przestałyby wychodzić 
decyzje do stron i organów I instancji. Ponadto niedotrzymywanie terminów kodeksowych 
wynika  z  faktu,  że  w  Kolegium  w  Gdańsku  orzeka  17  osób  i  od  4  lat  nie  przyznano 
żadnego nowego etatu. 

Warszawa, 27 sierpnia 2004 r.



Kopię  odpowiedzi  Prezesa  SKO  w  Gdańsku  przesyłam  Panu  Ministrowi  w 
załączeniu,  celem  rozważenia  możliwości  dofinansowania  bieżącej  działalności  SKO  i 
uwzględnienia  w  przyszłych  budżetach  większych  środków  na  działalność  SKO. 
Okoliczności  wskazane  w  piśmie  Prezesa  SKO  wskazują,  iż  ze  względu  na 
niewystarczające środki finansowe Kolegium w Gdańsku (a być może w innych miastach) 
nie wykonuje swoich obowiązków ustawowych załatwiania spraw bez zbędnej zwłoki oraz 
informowania  stron  o  przyczynach  zwłoki  i  przewidywanym  terminie  załatwienia  sprawy 
(art. 36 K.p.a.). 

Uprzejmie  proszę  o  poinformowanie  Rzecznika  o  stanowisku  Pana  Ministra  w 
sprawie. 

Z poważaniem 

Z upoważnienia 

Rzecznika Praw Obywatelskich 

// dr hab. Jerzy Świątkiewicz 

Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich


